



FAKTA

VIDSTE DU DET OM REKTOR?

Peter J.O. Rasmussen har også været musiker, både rockmusiker og kirkemusiker.

- Men jeg tror ikke, at du kan finde spor af mig i hverken den danske eller lokale musikhistorie, siger han og slår en latter op.

Dog førte den baggrund ifølge lokalarkivet til denne overskrift ved hans tiltræden som rektor i 2010:

"Den nye rektor gemmer en protestsanger bag det pæne jakkesæt".

Protestsangene rakte nu ikke længere end til lidt oprør mod forældrene udfoldet på guitaren inde på ungdomsværelset, bedyrer han.

- Men jeg har nok fortalt om det, da jeg skulle præsentere mig for eleverne i sin tid, da jeg begyndte som rektor.

ve at skrumpe skolen, siger han og kalder det et vilkår.

- Man kan jo ikke få flere unge, end der er at tage af.

Adspurgt, hvordan han har oplevet at skulle skrumpe skolen, lyder det:

- Det ligger jo i tallene, så det er noget, man indlægger i sine planer, så man ved, hvornår der skal ansættes lærere og hvornår ikke, siger han.

- Heldigvis har vi ikke haft dramatiske fyringsrunder, men har løbende kunnet tilpasse os.

Også den opgave venter den kommende rektor.

Men ifølge Peter J.O. Rasmussen er der måske nok udsigt til endnu nogle dyk i elevtallene, men så stabiliserer de sig, ifølge prognosen. Desuden er skolens økonomi god, påpeger han.

Han nævner også, at elevernes trivsel ligger lidt højere på Nakskov Gymnasium end landsgennemsnittet. En bedrift i en tid, hvor undersøgelse på undersøgelse viser, at voldsomt mange unge mistrives. Det gælder selvfølgelig også de unge på Vestlolland, hvilket slår igennem på fraværstallene, påpeger rektor.

- Selv efter mange år kan jeg godt kigge på tallene og tænke, det er for galt, men når man så snakker med eleven, så kan man godt se, at det er for galt, men også forståeligt, og så må vi så prøve at se, hvordan vi kan redde det sammen.

Tallene har bevæget sig op og ned gennem årene, og statistikken er usikker, ikke mindst gennem de sidste år med corona, oplyser han.

- Heldigvis følger mine gode medarbejdere fraværet ret tæt, så der ikke bare er nogen, der sejler ud af døren. Det vil de blive ved med, og det tror jeg faktisk også har ligget i skolens kultur, inden jeg blev rektor.

Endelig er bygningerne gennem hans tid blevet istandsat.

Det der skulle siges er sagt

Peter J.O. Rasmussen har pendlet i samfulde 12 år. Han bor nemlig i Farum med sin

kone, som er sygeplejerske på Københavns Professionshøjskole.

Et job, der ikke lod sig udskifte med et lokalt på Lolland. Så rektor satte sig bag rattet.

- Det er blevet nærmest en livsstil at være på motor- og landeveje, siger han.

Han bruger tiden i bilen til at høre P1, få gode idéer og til at tænke dagen igennem, så han kan lægge skolen fra sig, når jeg kommer hjem.

Men noget på Nakskov Gymnasium og HF må alligevel have haft et godt greb i ham, siden han år efter år har kunnet blive ved med at overkomme den megen pendling.

Rektor overvejer lidt, så siger han:

- Så er vi tilbage ved engagementet.

Han ser tænksom ud endnu en stund, så tilføjer han, at det også hjælper hele tiden at kunne se en opgave om forandring foran sig.

- Hvis der ikke er ting, man vil lave om eller forvalte anderledes, så tror jeg, man går død i det.

Han nævner blandt andet det seneste arbejde med skriftlighed og eksamenstræning på hf.

Rektor holder sig helst til de konkrete, hverdagsnære eksempler og langt fra de abstrakte, voluminøse målsætninger om gerne at ville gøre de unge dygtigere. Ellers bliver det hurtigt plat, mener han.

Men en gang om året, når han holder tale for de nye studenter, svinger han sig trods alt op på den store eksistentielle klinge.

Det skal han nu undvære. Hvordan har han det med det?

- Jeg tror, jeg har læst de bøger, jeg kunne bruge til at sige det samme på nye måder. Der kommer vel også en tid, hvor man tænker, at der er ingen grund er til at høre på ham mere - og hvor du synes, at du er ved at have sagt det, du skulle sige.

Der er reception for rektor 27. oktober klokken 15.00-17.00.



Jens-Christian Bay fra Østifterne overrakte dokumentation på de 50.000 støttekroner til John Povlsen, der straks gav dokumentet videre til kasserer Jens Green mellem de to. Næstformand i Foreningen til bevarelse af Dronningens Pakhus, Palle Christensen, deltog også. Foto: Jan Knudsen

Støtte til visualisering af 400 år gammel bygnings muligheder

Foreningen Østifterne klar med 50.000 kroner på et svært tidspunkt.

Marianne Knudsen
mk@ftgruppen.dk

NAKSKOV: 50.000 dejlige støttekroner er tikket ind på Foreningen til bevarelse af Dronningens Pakhus' konto.

Beløbet er doneret fra foreningen Østifterne, og den lokale repræsentant i foreningen, Jens-Christian Bay, var tirsdag på rundvisning i bygningen ved Nakskov Havn.

Foreningens formand, John Povlsen, næstformand Palle Christensen og kasserer Jens Green viste rundt i den 400 år gamle bygning, hvor man ikke har lagt sig fast på, hvad den skal rumme.

Foreningen til bevarelse af Dronningens Pakhus har også søgt fritids-, kultur- og folkesundhedsudvalget i Lolland Kommune om et tilskud på 200.000 kroner til et forprojekt til 300.000 kroner.

Det skal danne grundlag for en efterfølgende fundraising til realisering af et projekt med at istandsætte og udvikle bygningen til brug for et nyt formål.

Jens-Christian Bay sagde ved donationen, at Østifterne især gerne vil støtte stærke, lokale kræfter på det her vanskelige tidspunkt:

- Dronningens Pakhus er en bygning, der skal tages be-

slutning på, og den skal ikke rives ned. At nogle tager handskens op er godt, og vi ved af erfaring, at hvis nogle viser velvilje, så er der pludselig også andre, der har lyst til at støtte. I Østifterne håber vi, at det her bliver et skub i den rigtige retning, sagde Jens-Christian Bay.

Det materiale, der kan udarbejdes for de forhåbentligt indsamlede 300.000 kroner, skal så bruges til at søge store fonde om tilskud til den helt store restaurering.

Som led i det videre arbejde skal Dronningens Pakhus i øvrigt overgå fra privat ejerskab til en fond, inden der fyldes millioner i pakhuset.

Muligheden for at komme indenfor i Dronningens Pakhus på Nakskovs Kulturdag betegner John Povlsen i øvrigt som virkelig en succes, og Palle Christensen tilføjer, at foreningen nu har passeret 200 medlemmer.

- Men mange flere af byens borgere må gerne føle et ejerskab overfor Nakskovs ældste bygning og blive stolt over, at der nu sker noget, indskyder John Povlsen.

Formanden for foreningen glæder sig dog også over, at der er medlemmer på Sjælland. Deriblandt tidligere elever på Nakskov Gymnasium og Hf, hvor John Povlsen tidligere var rektor.



Rektor begyndte sin gymnasiekarriere som underviser i musik, og han har mange gange spillet til diverse arrangementer. Nu glæder han sig til at få hørt noget mere musik og spillet mere på sit klaver derhjemme. Foto: Jan Knudsen

og HF, var opgaven da også især de uddannelsesfremmede elever, som han allerede havde erfaring med fra det gymnasium, Frederiksværk Gymnasium, som han kom fra.

- Det er jo ikke nogen hemmelighed, at Vestlolland samlet set er et område med et lavt uddannelsesniveau, siger han.

Ifølge rektor har det ikke ændret sig. Der er stadig mange elever på Nakskov Gymnasium og HF, for hvem det er fremmed i deres familie at

blive studenter og gå bøgeres længere vej til arbejdsmarkedet.

Den kommende rektor får derfor også til opgave at få hjulpet de uddannelsesfremmede elever frem til studenterhuen.

Som rektor fandt Peter J.O. Rasmussen desuden snart ud af, at han ville komme til at opleve en nedadgående kurve, fordi befolkningstallet faldt, hvilket også medførte fald i elevtallet.

- Derfor har jeg også gennem alle årene haft til opga-